

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2017
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 9 października 2017r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad. 1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 15 radnych.

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XXVIII/2017. Protokół z sesji Nr XXVIII/2017z dnia 27 lipca 2017r. został poddany pod głosowanie:

15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał.

1. Projekt uchwały nr **XXIX/189/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Śląskiego o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy w Bojszowach Nr X/55/2015 z dnia 12 sierpnia 2015r. - przedstawił radca prawny Mirosław Nosalik.

Jest to kontynuacja zdarzeń z inicjatywy mieszkańca, który już wcześniej składał skargi na uchwałę Bojszowach Nr X/55/2015 z dnia 12 sierpnia 2015r., które Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach odrzucił. Projekt uchwały został przygotowany na potrzeby udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Śląskiego z dnia 17 sierpnia 2017r. o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy w Bojszowach Nr X/55/2015 z dnia 12 sierpnia 2015 r. Ustawowy termin odpowiedzi na skargę: 30 dni.

Uwagi:

Radca Janusz Gwóźdź: poprosił radcę prawnego o odczytanie treści odpowiedzi na skargę Wojewody Śląskiego.

Radca prawny: poinformował, że całość dokumentacji związania ze skargę dostępna jest w Biurze Rady Gminy.

2. Projekt uchwały nr **XXIX/190/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022. - przedstawił Pan Artur Kubica.

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. Gminny program rewitalizacji jest zasadniczym dokumentem służącym zaplanowaniu i realizacji programu rewitalizacji. Ma on charakter strategii, w której dokonuje się pogłębionej diagnozy stanu obszaru rewitalizacji oraz planuje działania służące osiągnięciu wizji stanu

obszaru po przeprowadzeniu procesu rewitalizacji. Gminny program rewitalizacji został sporządzony dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego na podstawie uchwały XXIII/150/2017 z dnia 6 lutego 2017r. Obszar rewitalizacji został podzielony na podobszary: Bojszowy - centrum, Bojszowy Nowe - centrum, Jedlina - centrum. Projekt programu rewitalizacji został poddany pod konsultacje społeczne oraz opiniowany przez podmioty publiczne w zakresie swojej właściwości rzeczowej i miejscowej. Program rewitalizacji został pozytywnie oceniony przez zespół ds. rewitalizacji (ROPS Katowice) - nie był kwestionowany.

Uwagi:

Radny Stanisław Biela: zapytał o procent ludności w obszarach. Czy prawdą jest, że nie może przekroczyć 30%. Zapytał, dlaczego nie obszarem rewitalizacji nie został objęty Świerczyniec.

Artur Kubica: dane do wyznaczenia obszaru rewitalizacji pozyskiwane była przez przeszło 3 miesiące. Świerczyniec nie ma tyle problemów społecznych, aby mógł być objęty programem rewitalizacji.

Radny Roman Horst: zapytał o czasookres programu rewitalizacji.

Artur Kubica: Program rewitalizacji opracowany został na lata 2017-2022.

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, czy muszą być zaplanowane środki finansowe w części w budżecie na 2018 rok.

Wójt: Program rewitalizacji ujęty jest w WPF. Aktualnie czekamy na nabór, w związku z tym, że są to potężne kwoty szukamy różnych sposobów finansowania.

3. Projekt uchwały nr **XXIX/191/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. "Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach". - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy

W związku z upływem kadencji Rady Społecznej GZOZ Bojszowy, która zgodnie ze statutem powoływana jest na 4 lata, zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały.

Wójt zgłosił autopoprawki:

- w § 3 jest "Traci moc uchwała Nr XXVI/165/2013 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 października 2017" powinno być : "Traci moc uchwała Nr XXVI/165/2013 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 października 2013";
- w § 1 zamiast członka "Irena Brzezińska" wpisać członka "Stanisław Biela; skreśla się członka "Barbara Wygrabek" ponieważ omyłkowo wpisano poprzedniego przedstawiciela z ramienia Wojewody Śląskiego, aktualnym przedstawicielem Wojewody Śląskiego jest Katarzyna Rzepka.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zwrócił uwagę, że Pan Adam Wybraniec jest członkiem rady społecznej od 2005r., zapytał, czy może należałoby to zmienić i wskazać kogoś innego z rady.

Wójt: w wyborze członków rady społecznej decyduje praca, efektywność. Pan Adam Wybraniec reprezentuje Bojszowy, ma szeroki kontakt z mieszkańcami, dlatego jest dobrym kandydatem na członka rady społecznej.

Radny Janusz Gwóźdź: poprosił o przedstawienie regulaminu oraz sprawozdania z działalności Rady Społecznej.

Wójt: odpowiedź na zadane pytanie zostanie udzielona na piśmie.

Radny Antonii Wilczek: zwróci uwagę że jest to rada społeczna, brak diet za udział w posiedzeniach rady społecznej.

4. Projekt uchwały nr **XXIX/192/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie porozumienia z powiatem bieruńsko – lędzińskim o przyjęciu do realizacji zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

Do tej pory powiat bieruńsko-lędziński nie prowadził powiatowej biblioteki publicznej. W związku z tym powiat zwrócił się z prośbą o to, aby bojszowska biblioteka wykonywała zadania powiatowej biblioteki publicznej. Do zadań powiatowej biblioteki publicznej należą:

- gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących obsłudze potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy,

- pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych, opracowywanie i publikowanie bibliografii regionalnych, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym,
- sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji zadań przez gminne biblioteki publiczne.

Jedna osoba z gminnej biblioteki powinna wystarczyć do prowadzenia tych zadań. W ramach realizacji tego zadania w 2017 roku wpłynie dotacja w wysokości ok. 20 000zł. Gminna Biblioteka zostanie bogatsza o pewne materiały. Podjęcie tej uchwały upoważni Wójta do podpisania porozumienia z powiatem bieruńsko-lędziński ws. przyjęcia tego zadania.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, czy kwota 20 000zł, zostanie przeznaczona na wynagrodzenia.

Wójt: kwota ta zostanie przeznaczona na koszty osobowe, materialne i pozostałe koszty organizacyjne.

5. Projekt uchwały nr **XXIX/193/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowie, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

O zwiększenie godzin obniżki zawniosowały Gminne Przedszkole w Bojszowach (w przypadku godzin dla wicedyrektora), Szkoła Podstawowa w Bojszowach (w przypadku godzin dla wicedyrektora) oraz Gminne Gimnazjum w Bojszowach (w przypadku godzin dla dyrektora).

Gminne Przedszkole w Bojszowach wnioskuje o zwiększenie rozmiaru obniżki godzin dla wicedyrektora z 7 godzin do 10 godzin. Zwiększenie obniżki wynika ze zwiększenia ilości dzieci w przedszkolu (ponad 300 podopiecznych) oraz konieczności sprawowania bezpośredniego nadzoru dyrektorskiego w oddziałach Gminnego Przedszkola w Świerczyńcu (5 oddziałów, grupy dopołudniowe i popołudniowa).

Szkoła Podstawowa w Bojszowach wnioskuje o zwiększenie rozmiaru obniżki godzin dla wicedyrektora z 12 godzin do 16 godzin w związku ze zwiększeniem ilości oddziałów szkoły (18 oddziałów, dotychczas szkoła prowadziła 15 oddziałów klas I - VI) oraz zwiększeniem zatrudnienia nauczycieli (konieczność zatrudnienia nauczycieli z gimnazjum do nauki nowych przedmiotów dotychczas nauczanych w gimnazjum).

Gminne Gimnazjum w Bojszowach wnioskuje o zwiększenie rozmiaru obniżki dla dyrektora z 14 godzin do 17 godzin. Zwiększenie obniżki wynika z koniecznością wdrażania reformy oświaty - w zakresie przygotowania do likwidacji w 2018 r oraz wzrostem zadań administracyjnych dyrektora w szczególności w obszarze organizowania i prowadzenia nauczania/zatrudnienia nauczycieli w czterech szkołach gminy (nauczyciele gimnazjum uzupełniają etaty w szkołach podstawowych, ale pozostają pracownikami Gimnazjum). Wygaszanie gimnazjów wymaga podjęcia szeregu działań administracyjnych, które dyrektor musi prowadzić tj. prace mające na celu przygotowanie i przekazanie majątku gimnazjum (dokumentacja szkoły, hali sportowej, kompleksu boisk „Orlik”, które są zarządzane przez gimnazjum), dokonanie inwentaryzacji całości majątku.

W związku z wdrażaniem reformy oświatowej w gimnazjum zmniejszyła się liczba godzin dydaktycznych (mniejsza ilość oddziałów w szkole). Przydzielenie dyrektorowi godzin dydaktycznych spowodowałoby ograniczenie zatrudnienia innego nauczyciela.

Uwagi: brak

6. Projekt uchwały nr **XXIX/194/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu.
7. Projekt uchwały nr **XXIX/195/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach

8. Projekt uchwały nr **XXIX/196/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu, w ośmioletnią Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowie, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Szkoły te funkcjonują już od września. Podjęcie wymienionych uchwał stwierdzają przekształcenie dotychczasowych sześciolletnich szkół w szkoły ośmioklasowe.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, czy przekształcenie SP Międzyrzecze w szkołę ośmioklasową było wolą rodziców? Jak wiadomo radnemu rodzice w SP Międzyrzecze nie umieli dojść do porozumienia. Więc nasuwa się pytanie, jak doszło do takiego porozumienia z rodzicami? Zapytał, czy dzieci z ul. Dąbrowej będą uczniami SP Bojszowy czy GSP w Świerczyńcu?

Wójt: W SP Międzyrzecze miało miejsce spotkanie z rodzicami, gdzie przedstawiono dwie propozycje. Pierwsza była taka, aby dowozić dzieci do SP Bojszowy lub Świerczyńca. Druga utworzenie ośmioklasowej szkoły w SP Międzyrzecze. Na spotkaniu z rodzicami byli obecni rodzice nie tylko z klas 7 ale i młodszych. Rodzice poprosili o czas na zastanowienie się nad przedstawionymi propozycjami. Okazało się, że zdecydowali się na utworzenie ośmioletniej szkoły podstawowej, w związku z tym takowy projekt uchwały został przygotowany i na dzisiejszej sesji przedstawiony. Jeżeli chodzi o uczniów, którzy są spoza obwodu, to istnieje możliwość złożenia wniosku do dyrektora placówki o zgodę na naukę dziecka w danej szkole. Jest to ustawowo dopuszczone.

9. Projekt uchwały nr **XXIX/197/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

10. Projekt uchwały nr **XXIX/198/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Projekty uchwał zostały przedstawione i pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy. Zmiany obejmują bieżące wydatki oraz są wymuszone reformą oświaty, a przy tym uwzględniają wymogi wynikające ze wskaźnika możliwości i wskaźnika płynności. Wójt stwierdził, że nastąpił wzrost dochodów w stosunku do przewidywanych o 87 tysięcy złotych. Zwrócił uwagę, że w załączniku nr 1 do projektu uchwały dokonano poprawki błędnej numeracji, która znajdowała się w projekcie przekazanym radnym. Na wzrost dochodów wpłynęły zwłaszcza wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych na kwotę 70 tys. zł. 7 tys. zł to dodatkowy dochód z opłat lokalnych - za zajęcie pasa drogowego. 10 tys. zł wpłynęło z podatku dochodowego od osób prawnych oraz 1.120 zł z tytułu zwrotu z GTS Bojszowy wydatku poczynionego przez ten podmiot po terminie wynikającym z umowy z Gminą. Ponadto dochodzą do tego odsetki od ww. zwrotu zwiększające dochody o 80 zł. Zmniejszenia mają objąć wydatki na transport o kwotę 60 tys. zł. 20 tys. zł objęte tym zmniejszeniem to wiarytelności wobec zlikwidowanego PKS Oświęcim z tytułu kar umownych, a 40 tys. zł to zmniejszona dotacja dla PKM Tychy. Obniżone zostaną także wydatki na gospodarkę gruntami i nieruchomościami o 25 tys. zł. O kwotę 18 tys. zł zmniejszone zostaną wydatki na planowanie przestrzenne, a o 12 tys. zł wydatki na architekturę, w tym na wycenę gruntów, wpisy do ksiąg wieczystych, uzyskiwanie map ewidencyjnych. Wydatki na szkoły podstawowe zostaną zmniejszone o kwotę 32 tys. zł, a na przedszkola o 9 tys. zł. Są to koszty na wynagrodzenia księgowych, które przeszły na zatrudnienie bezpośrednio w Urzędzie Gminy. Podobnie rzecz ma się ze zmniejszeniem wydatku na kwotę 239,89 zł. O 20 tys. zł zostanie pomniejszona dotacja dla Muchomoroka. O 22 tys. zł pomniejsza się wydatki na organizację pożytku publicznego w dziale Ochrona Zdrowia. O 56 tys. zł pomniejszone zostaną wydatki na wynagrodzenia w GOPS. Zmniejszenie o 7 tys. zł dotyczy projektu na przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu oraz na rewitalizację. Wydatki na kulturę fizyczną zostaną zmniejszone o 21 tys. zł. Z kolei zwiększeniu o kwotę w sumie ok. 47 tys. zł uległa dopłata do ścieków i wydatki na administrację publiczną – tj. na wynagrodzenia dla przeniesionych ze szkół księgowych. 15 tys. zł dodatkowo przeznaczone zostanie na funkcjonowanie Urzędu Gminy. Są to koszty oleju opałowego i energii elektrycznej. Szkoły podstawowe otrzymają dodatkowe 7 tys. zł na realizację programu na lata 2017-2018. Na dowożenie uczniów do szkół wydatkowane będzie o 20 tys. zł więcej. Wójt nadmienił, że dowóz ten realizuje jeden pojazd gminny, jeden pojazd Caritas, a kilkanaście umów na dowożenie własnych dzieci zawarto z rodzicami. GOPS otrzyma dodatkowo 56 tys. zł. Na odpady przeznaczymy jeszcze 130 tys. zł. Do zapłaty w chwili obecnej pozostaje jedynie faktura wrześniowa z tego tytułu. Wójt przypomniał, że 60 tys. zł z wydatków na odpady zostało przeniesionych z poprzedniego roku budżetowego. W przyszłym roku planuje się wydatki na odpady na poziomie 2 mln 100 tys. zł. Tymczasem obecnie o 40 tys. zł trzeba też zwiększyć wydatki na oświetlenie, a o 4 tys. zł

wydatki na kulturę. Wójt zwrócił uwagę radnych, że w załączniku nr 4 do uchwały wykazano wyższe o 50 tys. zł dochody własne przedszkola. Zwyczajowo zostaną one przeznaczone na cele własne tej jednostki. Wójt wskazał, że konsekwencją zmian w uchwale budżetowej są też zmiany do uchwały w przedmiocie wieloletniej prognozy finansowej.

Uwagi: Radny Janusz Gwóźdź: zapytał co kryje się pod pojęciem "wydatki z zadań statutowych"?

Skarbnik Anna Polko: są to wszystkie wydatki poza wynagrodzeniem.

Ad. 5 Przyjęcie uchwał.

1. Uchwała nr **XXIX/189/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Śląskiego o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy w Bojszowach Nr X/55/2015 z dnia 12 sierpnia 2015r.
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
1 głos – wstrzymujący się (J. Gwóźdź)
2. Uchwała nr **XXIX/190/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022.
15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
3. Uchwała nr **XXIX/191/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. "Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach".
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
1 głos – wstrzymujący się (J. Gwóźdź)
4. Uchwała nr **XXIX/192/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie porozumienia z powiatem bieruńsko – lędzińskim o przyjęciu do realizacji zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.
15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
5. Uchwała nr **XXIX/193/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.
15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
6. Uchwała nr **XXIX/194/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu.
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
1 głos – wstrzymujący się

7. Uchwała nr **XXIX/195/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach
- 15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
8. Uchwała nr **XXIX/196/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu, w ośmioletnią Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu
- 15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
9. Uchwała nr **XXIX/197/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok
- 15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
10. Uchwała nr **XXIX/198/2017** z dnia 9 października 2017r. w sprawie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
- 15 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące

Sprawozdanie międzysesyjne Przewodniczącego Rady Gminy:

1. Do Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo Wójta z prośbą o wskazanie dwóch radnych do składu komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie określenia zasad wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Przewodniczący wskazał propozycje kandydatur radnego Piotra Wróbla oraz radnego Antoniego Wilczka. Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś jeszcze zgłasza propozycje kandydatur. Swoją kandydaturę zgłosił Stanisław Biela.

Wójt wyjaśnił, że przedmiotowa komisja będzie zajmowała się przeprowadzeniem konsultacji w sprawie powołania komisji ds. konsultacji - zgodnie z obowiązującą uchwałą w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Bojszowy. Nie dotyczy to wskazania osób do Komitetu Rewitalizacji. Po wyjaśnieniach Wójta radny Stanisław Biela wycofał swoją kandydaturę.

W wyniku głosowania za przedstawionymi kandydaturami, tj. za radnym Piotrem Wróblem oraz za radnym Antonim Wilczkiem było 15 radnych.
2. Do biura rady wpłynęły następujące pisma:
 - Informacja o wystąpieniu pokontrolnym RIO;
 - Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych;
 - zaproszenie na rekolekcje 27-29.10.2017r.Kokorzyce;
 - pisma do Komisji GK, pisma do Komisji ROŚHiU.
3. W okresie międzysesyjnym miało/y miejsce:
 - spotkanie radnych z Ministrem Sportu;
 - 70-lecie powstania Kościoła w Międzyrzeczu;
 - uroczystości obchodów Dnia Wojska Polskiego;

- turniej piłki nożnej dzieci o Puchar Starosty i Wójta;
- Gminne Dożynki 2017;
- rozpoczęcie roku szkolnego;
- turniej tenisa ziemnego - Międzyrzecze;
- otwarcie wystawy Śląscy Teksańczycy;
- koncert w ramach Jesieni Organowej;
- Olimpiada świetlic wsparcia dziennego;
- gminno-powiatowe Dożynki - Miedźna 2017

Przewodniczący podziękował wszystkim radnym za uczestnictwo w uroczystościach i imprezach organizowanych przez władze gminy i powiatu.

Wójt:

1. Unieważniono przetarg nieograniczony za Przebudowę placu zabaw wraz z budowa siłowni zewnętrznych na terenach rekreacyjnych w Bojszowach Nowych - wpłynęła tylko jedna oferta firmy WERAN, niestety kwota zaproponowana przez tą firmę przewyższa kwotę przeznaczona na sfinansowanie tego zadania.
2. Ponownie ogłoszono przetarg na Wdrożenie usług publicznych urzędu oraz systemów teleinformatycznych umożliwiających ich świadczenie w ramach projektu pn. e-Bojszowy - spr@wny urząd. Termin składania ofert upływ w dniu 3.11.br
3. Gmina Bojszowy otrzymała dofinansowanie z EFS na realizację projektu skierowanego dla szkół podstawowych pn. "Krok dalej - program zajęć wspomagających i rozwijających dla uczniów szkół podstawowych. Projekt będzie realizowany od listopada br. do październik 2019r. W ramach projektu prowadzone będą zajęcia wyrównawcze m.in. z matematyki, języka angielskiego, terapia zajęciowa, logopedia, gimnastyka korekcyjna. Szkoły zostaną wyposażone w pomoce dydaktyczne, natomiast nauczyciele skorzystają ze szkoleń i studiów podyplomowych.
4. Wykonano kolejne koszenie traw na poboczach dróg gminnych, koszenie terenów zielonych i nieużytków oraz koszenie rowów melioracyjnych i przydrożnych.
5. Wykonano naprawy nawierzchni dróg przed zimą.
6. Przebudowa ul. Bliskiej w Bojszowach - termin zakończenia prac: 30 października.
7. Złożono wniosek do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o dofinansowanie przebudowy odcinka ul. Spacerowej w Bojszowach w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Trwa ocena wniosków.
8. Rozbudowa i przebudowa budynku OSP Międzyrzecze - Senior+ - wykonano dodatkowe prace jak remontu instalacji elektrycznej, wodnej, centralnego ogrzewania, kotłowni, poszerzenia klatki schodowej i tak przy tej okazji zostanie całkowicie przebudowany budynek wraz z montażem windy, wszystkie prace mają być zakończone do końca tego rok do końca 2017r. Więcej informacji na temat projektu można uzyskać w GOPS Bojszowy.
9. Przystosowano jedno mieszkanie w Jedlinie jako mieszkanie kryzysowe.
10. Ukonstytuowała się Metropolia - wybrany został Zarząd i Przewodniczący Zgromadzenia. Przewodniczącym Zgromadzenia został Pan Marcin Krupa.
11. Gospodarka odpadami: faktura za miesiąc wrzesień ok 157 176 zł; aktualnie Gmina dopłaciła do gospodarki odpadami 270 000 zł.
12. Wojewoda Śląski wydał decyzje stwierdzające nabycie przez gminę z mocy prawa działki/grunty pod drogi.

Zapytania i interpelacje radnych:

Radny Paweł Kumor: poprosił o rozważenie zorganizowania szkolenia dla osób, które mają uprawnienia medyczne - dot. strażaków. Zgłosił awarię lampy ulicznej w rejonie ul. Międzyrzecznej.

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał:

1. czy został wysłany wiosek o wycinkę drzew przy ul Gościnnej, i czy został poparty przez wydział ruchu drogowego policji w Bieruniu. Napisałem pismo do policji otrzymałem

odpowieź o wysłaniu przez Policję wniosku o wycinkę tych drzew zaadresowanego do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, kopię przekażę wójtowi po zamknięciu obrad?

2. czy wpłynęły jakieś pisma czy petycje do wójta Gminy w sprawie rozbudowy szkoły podstawowej w Świerczyńcu i jakie jest stanowisko Pana w tej sprawie?
3. czy wszystkim z ul. Sierpowej zostało wypłacone odszkodowanie za grunty które, zostały zajęte pod drogę i chodnik?
4. czy gmina posiada jeszcze jakieś zajęte grunty, a mieszkańcom nie zostały wypłacone odszkodowania?
5. poprosił, aby w harmonogramie corocznej wystawki wielkich gabarytów ustalić inny dzień tygodnia wystawki niż poniedziałek, bo niedziela nie jest odpowiednim dniem do takich prac.
6. mimo nie przyjęcia przez radnych nowej uchwały dotyczącej szczegółowości opracowania budżetu, proszę o ponowną refleksję i większe uszczegółowienie założeń budżetowych w szczególności uzasadnienia do projektu budżetu na 2018r. Nadmieniam że obowiązująca uchwała nie zabrania przygotowania uzasadnienia w bardziej szczegółowej formie.
7. poprosił o przedstawienie sprawozdania z pracy Rady Społecznej w poszczególnych latach.
8. zapytał, czy mieszkanie kryzysowe będzie cały czas puste i czekało na kryzys, czy będzie przez kogoś wynajmowane?
9. program Krok Dalej, czy zakup pomocy dydaktycznych będzie też dotyczyło klas integracyjnych?

Radny Krzysztof Komandera: poprosił o udrożnienie rowu przy OSP Świerczyniec. Zgłosił usterkę w nawierzchni ul. Wiklinowej. Poprosił, aby firma TAURON wykonała przegląd lamp ulicznych. Na koniec podziękował za utrzymanie boiska.

Radny Stanisław Biela: zgłosił awarię lamp ulicznych ul. Złoty Łan, Zakątek. Poprosił o zainteresowanie się sprawą odwodnienia ul. Złoty Łan i ul. Zakątek - po intensywnych opadach woda utrzymuje się w piwnicach. Zwrócił uwagę na nieodpowiednie zachowanie kierowców na ul. Ruchu Oporu, Cichy Kącik itd. - kierowcy nie uznają znaku STOP. Poprosił, o zainteresowanie się sprawą światłowodu, który miał być pociągnięty na ul. Rolniczą, Złoty Łan i Zakątek. Zgłosił dziury w nawierzchni ul. Skośnej w Świerczyńcu. Poprosił o aktualizację danych na stronie internetowej UG - zmiana dyrektora Przedszkola.

Radny Roman Horst: złożył interpelacje na piśmie.

Radny Kazimierz Lysko: przedstawił radnym wykaz akcji OSP Bojszowy. Zgłosił usterki w nawierzchni ul. Gwardzistów.

Radny Paweł Kumor: poprosił o aktualizację informacji na stronie UG o pkt. obsługi prawnej.

Radny Krzysztof Komandera: zapytał, czy można by umieścić przy ul. Barwnej znak "uwaga straż"?

Radna Halina Wietrzny: zgłosiła uszkodzenie nawierzchni ul. Słoneczna.

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Szkolenie dla os. z uprawnieniami medycznymi - jest w to granicach budżetu OSP, jest to priorytet.

Awarie lamp ulicznych- zgłoszone awarie zostaną przekazane pracownikowi.

Strona internetowa - zostanie zaktualizowana.

Wycinka drzew - wysłano wniosek do Zarządu Dróg Krajowych.

Rozbudowa szkoły w Świerczyńcu - nie wpłynęło takowe pismo do urzędu.

Odszkodowania za przejęte nieruchomości gminne - osoby, które złożyły odpowiednie wnioski, po weryfikacji dokumentacji odszkodowania mają lub będą miały wypłacone. Jeżeli chodzi o ul. Sierpową sprawa zostanie sprawdzona i odpowiedź udzielona na piśmie.

Procedura budżetowa - będzie zgodna z przepisami prawa i uchwałę RG Bojszowy.

Sprawozdanie z Rady Społecznej - odpowiedź udzielona będzie na piśmie.

Harmonogram wystawki wielkich gabarytów - przychylam się do propozycji.

Mieszkanie kryzysowe: zasady korzystania z mieszkania są określone w programie.

Program Krok dalej - zakup pomocy również będzie dotyczył klas integracyjnych.

Udrożnienie - generalny problem po ulewach.

Znak "straż wyjeżdża" - każdy nowy znak wymaga opracowania projektu i współpracy z odpowiednimi jednostkami, czy takowy znak może zostać umieszczony właśnie w takim miejscu.

Skrzyżowanie ul. Prosta - Ruchu Oporu - Cichy Kącik - znaki są umieszczone, kwesta przestrzegania prawa przez każdego kierowcę.

Światłowód - sprawa do wyjaśnienia.

Remont ul. Skośnej - brak szans na środki pomocowe, dziury w miarę możliwości będą załatwane.

Łatanie dziur w drogach - będzie miało miejsce łatanie dziur.

Ad. 8 Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: K. Dutka

Bojszowy, dnia 09.10.2017r.